CAPUT XLIII.

Εἴ τις ἀρπάσει ἢ ὑπονοθεύσει ἢ διαφθεῖρη ἀσκή- 25 τριαν ἢ διακόνισσαν ἢ μοναστρίαν ἢ ἄλλην οἰανοῦν γυναικα εὐλαβῆ βίον ἢ σχῆμα ἔχουσαν, τὰ τούτων πράγματα καὶ τῶν τοῦ τοιοῦτου μίσους αὐτῷ μετασχόντων κελύουεν τῷ ἐυαγεί τῷ τῶν, ἐν ᾧ ἡ τοιαύτη γυνή ᾔκει, διὰ τῶν κατὰ τόπον ὁσιωτάτων ἐπισκό- 30

Si quis rapuerit aut sollicitaverit aut corruperit ascetrias aut diaconissam aut monastriam aut aliam quamlibet feminam venerabilem habitum habentem, huius res et talis sceleris eius participum iubemus venerabili loco in quo talis femina habitabat per locorum sanctissimos episcopos et oeconomos eorum

c. XLII ex S repetit Nomoc. L tit. 34 p. 642 Voell, ex B repetunt B^s M 17, s. 4 p. 508 Zach., Nomoc.^{dm} XIV tit. 11, 4, § 1 Nomoc.^{dm} 9, 32. Initium (— 10 διαφέρειν κελύουεν) habet Epanagoge 9, 11. — Summam praestat Nomoc. XIV tit. 11, 4 + 9, 32; § 1 summam Ath. repetunt paratilla Ath. S § 2.
c. XLIII ex S repetit Nomoc. L tit. 24 p. 631 Voell, ex B Nomoc.^{dm} XIV tit. 9, 14. — Summam exhibet Nomoc. XIV tit. 9, 29 = 9, 30 p. 565. 569 Pitra; argumentum ex Ath. repetunt paratilla Ath. 4 § 2. 2 § 2.

vitam relinquentes tamquam ingratos ab hereditate sua excludendi propter causam quae ante monachicam vitam acciderit. Interdicimus autem, ne parentes liberos suos vitam monachicam eligentes de venerabilibus monasteriis abstrahant.

XLII. Si monachus monasterium suum reliquerit et ad aliud transierit, si quas res eo tempore quo monasterium reliquit eum habere apparuerit, eas ad prius monasterium, quod ab initio intraverat, pertinere iubemus. Provideant autem sanctissimos locorum episcopi, ut neque monachi neque monachae civitates pervagentur, sed si quod necessarium responsum habeant, per suos apocriarios id agant in suis 1 ipsi monasteriis manentes. Si monachus monasterium reliquerit et ad saecularem vitam transierit, is militia et honore, si quem habet, prius spoliatus ab episcopo locorum et provinciae praeside in monasterium coniciatur, et res quascumque postea habere probatus sit, ad monasterium in quod conicitur pertineant. Si vero etiam iterum monasterium reliquerit, tunc eum praeses provinciae, in qua inventus sit, comprehendat et officio sibi subiecto adnumeret.

XLIII. Si quis rapuerit aut sollicitaverit aut corruperit ascetrias vel diaconissam vel monacham vel aliam quamlibet mulierem quae religiosam vitam vel habitum habeat, iubemus bona illius et eorum, qui eiusmodi sceleris participes fuerint, venerabili loco, in quo talis mulier habitabat, per sanctissimos illius